
 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.  3 / 2019 

  
 
 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), întrunit în şedinţa 

ordinară din data de 27.03.2019, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna februarie 2019. 
 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna februarie 2019. 

 
Art. 3. Se convocă Conferința județeană a S.I.P. Jud. Hunedoara pentru data de 29 mai 2019. 
 
Art. 4. Se convocă Comisia de cenzori a S.I.P. Jud. Hunedoara pentru data de 17 aprilie 2019. 
 
Art. 5. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

 
a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Ambruș Maria Colegiul Economic „Hermes” Petroșani 600 

2 Argint Ștefana Colegiul Național de Informatică „Carmen Sylva” Petroșani 800 

3 Bîrluț Elena Școala Gimnazială „I.D. Sîrbu” Petrila 400 

4 Bogdan Carmen Liceul Teoretic „Aurel Vlaicu” Orăștie 800 

5 Butean Georgeta Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 600 

6 Crăciunesc Oana Liceul Tehnologic „Matei Corvin” Hunedoara 1500 

7 Crișan Marius Liceul Teoretic „Silviu Dragomir” Ilia 800 

8 Dan Sanda Grădinița PP nr. 7 Deva 800 

9 Dănescu Marilena Școala Gimnazială „Hadrian Daicoviciu” Orăștioara de Sus 800 

10 Enășesc Elena Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 800 

11 Fănic Cornelia Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani 800 

12 Florea Adina Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 600 

13 Fodor Marcela Liceul Tehnologic de Transport Feroviar „Anghel Saligny” 800 

14 Ghencea Szidonia Grădinița PP nr. 1 Hunedoara  800 

15 Ghiurițan Victoria Grădinița PP nr. 7 Deva 800 

16 Huszar Otilia Colegiul Economic „Hermes” Petroșani 600 

17 Ichim Andra Colegiul Economic „Hermes” Petroșani 600 

18 Iorgoni Lizuca Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 600 

19 Lăcătuș Georgeta Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 400 

20 Miheț Dumitru Liceul cu Program Sportiv „Cetate” Deva 800 

21 Muntean Mariana Colegiul Național de Informatică „Carmen Sylva” Petroșani 600 

22 Nistor Gina Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 800 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

23 Rovinar Ana Grădinița PP nr. 7 Deva 600 

24 Scorpie Titi Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 800 

25 Stanciu Mariana Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan 800 

26 Tamaș Maria Școala Gimnazială Sarmizegetusa 800 

27 Tudoran Lia Grădinița PP ”Dumbrava Minunată” Hunedoara 600 

 
b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (copil/soț): 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Bobariu Mirela Școala Primară Sălașu de Sus 400 

2 Jitea Nicolae Andreea Școala Gimnazială Bănița 400 

3 Jude Emil Școala Gimnazială „Dr. Aurel Vlad” Orăștie 400 

 
c) pentru decesul membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Argint Ștefana Colegiul Național de Informatică „Carmen Sylva” Petroșani 500 

2 Opre Carmen Vasilica Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan 500 

3 Stanciu Mariana Scoala Gimnazială nr. 4 Vulcan 500 

 
d) pentru decesul soțului membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Cățănaș Elena Grădinița „Căsuța cu Povești” Orăștie 300 

2 Toma Adela Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 300 

 
e) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Antoci Maria Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 200 

2 Cândea Anuța Școala Gimnazială Sântămăria Orlea 200 

3 Cucutianu Lukacs Tunde Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 200 

4 Ene Lucica Liceul Teoretic „Sylviu Dragomir” Ilia 200 

5 Florei Camelia Școala Gimnazială „Dominic Stanca” Orăștie 200 

6 Gâțâlan Maria Liceul Tehnologic „Nicolaus Olahus” Orăștie 200 

7 Gyori Angelica Școala Gimnazială Romos 200 

8 Herța Gabriela Școala Gimnazială „Hadrian Daicoviciu” Orăștioara de Sus 200 

9 Igreț Gelu Școala Primară Pricaz 200 

10 Manițiu Cornelia Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 200 

11 Popa Constantina Școala Gimnazială Luncoiu de Jos 200 

12 Sigmirean Marius Clubul Copiilor Petrila 200 

13 Socaciu Cristina Școala Gimnazială „I.D. Sîrbu” Petrila 200 

14 Șandor Gheza Școala Gimnazială „Dr. Aurel Vlad” Orăștie 200 

15 Todea Paulina Grădinița PP nr.  7 Deva 200 

16 Toma Rodica Școala Gimnazială Sântămăria Orlea 200 

17 Tudor Silvia Liceul Tehnologic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 200 

 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

f) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Popescu Nicolița Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 500 

2 Popescu Adriana Liceul Teoretic „Aurel Vlaicu” Orăștie 500 

3 Rotaru Maricela Gădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 500 

4 Lazăr Corina Liceul Tehnologic de Transport Feroviar „Anghel Saligny” 500 

 

Art. 6. Se respinge cererea de acordare a unui ajutor social doamnei Pîrlea Marioara de la Liceul 

Tehnologic „Retezat”, nu se încadrează în prevederile Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor 

sociale (deces soacră).  

 

Președinte, 

Paul Dragoș Rusu 

Viză de legalitate, 
Consilier juridic, 

Radu Cristiana 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

